
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€6.594,65 2022 CP 101010401 Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle Ing. Debora Angeletti no

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: GIULIA BOVI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 63 comma 3 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante
trattativa diretta su MePA, alla Società FUTURELIFE SRL della fornitura di n. 1 licenza software per la gestione delle
apparecchiature elettromedicali installate presso l'ambulatorio di Riabilitazione Cardiologica del P.O. San Filippo
Neri della ASL Roma 1. Importo complessivo € 5.405,45 IVA esclusa, pari ad € 6.594,65 IVA 22% inclusa. CIG
Z4737231AE. Fondi di bilancio aziendale.

Centro di Costo: BD02

Ing. Debora Angeletti

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. SIMONA IRTI Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.3
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €   6,594.65 iva compresa graverà interamente, ai sensi del
D.Lgs.118/2011, sul FSR 2022.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità



 

IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA 
 

 
VISTO l’atto di autonomia aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il 
quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC 
Ingegneria Clinica; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 

1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo 
del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la 
quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA  la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi delegati, è stata individuata, tra l’altro, la tipologia relativa alla “Acquisizione 
di beni, servizi e lavori per importi <= 40.000”; 

 
la Deliberazione del Direttore Generale n. 627 del 10/05/2021 con la quale è stata affidata 
all’Ing. Silvia Sergio la direzione della UOC Ingegneria Clinica della ASL Roma 1; 

    
PREMESSO  che presso il Presidio Ospedaliero San Filippo Neri della ASL Roma 1 è attivo l’ambulatorio 

di Riabilitazione Cardiologica, presso il quale sono ad oggi in dotazione diverse tecnologie 
di proprietà aziendale utilizzate con continuità per la riabilitazione cardiologica dei 
pazienti, in particolare: 

 

 n. 3 cicloergometri per usi fisioterapici e diagnostici mod. RUN 700/T, di 
produzione RUNNER SNC; 

 n. 1 cicloergometro per usi fisioterapici e diagnostici mod. RUN 7440 Pe/T, di 
produzione RUNNER SNC; 

 n. 2 pedane a nastro mobile mod. RUN 7410 Pe/T, di produzione RUNNER SNC; 
   
RILEVATA  dal reparto utilizzatore la necessità di dotare le predette apparecchiature elettromedicali di 

un software che consenta di controllare ed impostare da un unico PC le tecnologie 
riabilitative ad esso collegate, al fine di consentire un più efficace e costante monitoraggio 
delle prove effettuate da più pazienti contemporaneamente;  

 
PRESO ATTO  che la UOC Ingegneria Clinica ha individuato, a seguito di indagine sul MePA, effettuata 

tenendo conto dei tempi di consegna e delle specifiche tecniche già in uso sul territorio 
aziendale, nel rispetto del principio della rotazione degli operatori economici, la Società 
FUTURELIFE SRL, fornitore originario delle suddette tecnologie, nonchè  distributore delle 
apparecchiature di produzione RUNNER SNC, in grado di garantire la fornitura del software 
in conformità alle esigenze aziendali; 

 
VISTA la vigente normativa in materia di acquisizione beni e servizi, come modificata dal Decreto 

Legge 6 Luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni con Legge 7 agosto 2012, n. 135, 
che prevede l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle Convenzioni CONSIP ovvero di 
utilizzare i parametri  prezzi qualità come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma ( 
art. 26, comma 3, Legge 488/1999 e art. 1, comma 449, Legge n. 296/2006 ) e l’obbligo per 
gli enti locali di far ricorso al Mercato elettronico della PA ovvero ad altri mercati elettronici 



 

istituiti ai sensi dell’art. 328, DPR n. 207/2010, per l’acquisizione di servizi e forniture sotto 
soglia comunitaria in economia ( art. 1, comma 450, Legge n. 296/2006, come modificato 
dall’art. 7 comma 2 D. L. n. 52/2012, convertito con modificazioni con Legge 94/2012);  

 
RILEVATO a seguito di una preventiva indagine esplorativa, che non è presente nessuna Convenzione 

CONSIP attiva di pari oggetto; 
 
che le apparecchiature oggetto della presente procedura, sono reperibili sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), Bando – “Beni – Forniture Specifiche 
per la Sanità”, che permette di effettuare acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia comunitaria; 
 

VISTO l’art. 63 comma 3 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che autorizza le stazioni 
appaltanti a procedere mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara “nel caso di consegne complementari effettuate dal fornitore originario e 
destinate al rinnovo parziale di forniture o di impianti o all’ampliamento di forniture o 
impianti esistenti, qualora il cambiamento di fornitore obblighi l’amministrazione 
aggiudicatrice ad acquistare forniture con caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o 
la cui manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche sproporzionate”; 

 
PRESO ATTO che la UOC Ingegneria Clinica, al fine di acquisire quanto sopra riportato, ha pertanto 

proceduto ad inoltrare in data 13/07/2022 una Richieste di Trattativa con un solo 
Operatore Economico tramite MePA (n. 3109955), alla Società FUTURELIFE SRL per la 
fornitura di n. 1 licenza software per la gestione delle apparecchiature elettromedicali 
installate presso l’ambulatorio di Riabilitazione Cardiologica del P.O. San Filippo Neri della 
ASL Roma 1 – Importo presunto € 5.500,00 IVA esclusa -  CIG: Z4737231AE; 
 

ATTESO  che la Società FUTURELIFE SRL ha presentato nei tempi previsti offerta per un importo 
complessivo di € 5.405,45 IVA esclusa, per la fornitura di n. 1 software Runner Connect 
(Allegato 1); 

 
che la UOC Ingegneria Clinica, ha rilevato la congruità tecnica ed economica del prodotto 
offerto, nonché la relativa rispondenza alle esigenze aziendali; 
 

PREMESSO  che le Autorità preposte non hanno ancora provveduto ad evadere tutte le richieste 
d’ufficio avanzate da questa Amministrazione per la verifica dell’assenza di cause di 
esclusione ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in capo alla ditta risultata aggiudicataria; 

 
CONSIDERATO il diritto di questa Amministrazione di agire in autotutela ed annullare in qualsiasi momento 

il presente atto nell’ipotesi di mancato riscontro dei predetti requisiti in capo alla ditta 
soggetta a controllo;  

 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento della fornitura di n. 1 software Runner Connect per la 

gestione delle apparecchiature elettromedicali installate presso l’ambulatorio di 
Riabilitazione Cardiologica del P.O. San Filippo Neri della ASL Roma 1 alla Società 
FUTURELIFE SRL, come da TD n. 3109955, per un importo complessivo di € 5.405,45 IVA 
esclusa, pari ad € 6.594,65 IVA 22% inclusa - CIG Z4737231AE; 

  
ATTESO  che la spesa complessiva di € 6.594,65 IVA 22% inclusa, trova copertura economica sul C.P. 

101010401 - Esercizio 2022 - Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere di 
ingegno - Fondi di bilancio aziendale; 

 



 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in narrativa che si richiamano integralmente e formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 3 lett.b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante trattativa diretta 
su MePA, alla Società FUTURELIFE SRL la fornitura di n. 1 software Runner Connect per la gestione delle 
apparecchiature elettromedicali installate presso l’ambulatorio di Riabilitazione Cardiologica del P.O. San 
Filippo Neri della ASL Roma 1, come da TD n. 3109955, per un importo complessivo di € 5.405,45 IVA 
esclusa, pari ad € 6.594,65 IVA 22% inclusa - CIG Z4737231AE; 
 

2. di imputare l’importo complessivo di € 6.594,65 IVA inclusa sul C.P. 101010401 - Diritti di brevetto e diritti 
di utilizzazione delle opere di ingegno – Esercizio 2022 – Fondi di bilancio aziendale; 
 

3. di nominare l’Ing. Mayra Petrillo, Collaboratore Tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica, quale 
DEC del contratto; 
 

4. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione.  
 

 
Il Direttore  Il Direttore 

U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
Ing. Silvia Sergio 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 Ing. Paola Brazzoduro 
                         FIRMATO DIGITALMENTE  

  



 

Pag. 1 a 3 

 

   
  FutureLife S.r.l. 
  Sede Legale: C.ne Nomentana, 312 - 00162 Roma                                                        P.Iva & C.F. 11276631006 Capitale Sociale Euro 10.000,00 
  Sede Operativa: Via del Casale Cavallari, 47 - 00156 Roma                                                                Tel. +39 06 41219817 - Fax +39 06 41220625 
  E-mail: info@futurelifehc.com                                                                                                                                                    www.futurelifehc.com   

 

 

 

TRATTATIVA DIRETTA PER LA FORNITURA DI 

SOFTWARE PER LA GESTIONE DELLE 

APPARECCHIATURE DI RIABILITAZIONE 

CARDIOLOGICA PRESSO IL SAN FILIPPO NERI – ASL 

ROMA 1 

 

 

OFFERTA ECONOMICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 1

mailto:info@futurelifehc.com


 

Pag. 2 a 3 

 

   
  FutureLife S.r.l. 
  Sede Legale: C.ne Nomentana, 312 - 00162 Roma                                                        P.Iva & C.F. 11276631006 Capitale Sociale Euro 10.000,00 
  Sede Operativa: Via del Casale Cavallari, 47 - 00156 Roma                                                                Tel. +39 06 41219817 - Fax +39 06 41220625 
  E-mail: info@futurelifehc.com                                                                                                                                                    www.futurelifehc.com   

 

 

OFFERTA ECONOMICA 

 

Descrizione PREZZO 

 

FORNITURA DI SOFTWARE PER LA GESTIONE DELLE APPARECCHIATURE DI 

RIABILITAZIONE CARDIOLOGICA PRESSO IL SAN FILIPPO NERI – ASL ROMA 1 

 

5.405,45 € + IVA 

 Come richiesto nell’Allegato A della Lettera di Invito, La Future Life installerà il Sistema Runner Connect per poter collegare 

le seguenti apparecchiature: 

 

 

Come richiesto dall’Allegato A – caratteristiche minime, La Future Life srl installerà il software Runner Connect che 

consentirà la gestione delle apparecchiature presenti presso il reparto di Riabilitazione Cardiologica del P.O. San Filippo Neri 

della ASL ROMA 1 ed avrà le seguenti caratteristiche minime richieste e le seguenti condizioni migliorative: 

  
• Tempi di consegna: 20 giorni a far fronte dall’emissione dell’ordinativo;  

• Consegna ed installazione,  

• Smaltimento imballaggi,  

• Collaudo;  

ALLEGATO 1

mailto:info@futurelifehc.com


 

Pag. 3 a 3 

 

   
  FutureLife S.r.l. 
  Sede Legale: C.ne Nomentana, 312 - 00162 Roma                                                        P.Iva & C.F. 11276631006 Capitale Sociale Euro 10.000,00 
  Sede Operativa: Via del Casale Cavallari, 47 - 00156 Roma                                                                Tel. +39 06 41219817 - Fax +39 06 41220625 
  E-mail: info@futurelifehc.com                                                                                                                                                    www.futurelifehc.com   

• Collegamento della stazione di comando con le apparecchiature sotto descritte,  

• Formazione di tutto il personale utilizzatore;  

• Periodo di garanzia pari a 24 mesi dalla data di collaudo con esito positivo;  

• Servizio di assistenza tecnica e manutenzione full-risk nel periodo di garanzia come di seguito descritto 

• Fornitura Fornitura di un pc dedicato per il reparto di Riabilitazione Cardiologica su cui installare in software ( 

condizione migliorativa rispetto a quanto richiesto dal Capitolato Tecnico)  

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 1

mailto:info@futurelifehc.com

	DETRGNUM: 2057
	DETRGDAT: 04/10/2022
	DETRSNUM: 307
	DETRSDAT: 03/10/2022
		2022-10-03T11:10:14+0200
	Paola Brazzoduro


		2022-08-18T10:28:51+0200
	Simona Irti


		2022-10-03T15:35:49+0200
	Stefania Di Carlo


		2022-08-18T15:22:50+0200
	Silvia Sergio


		2022-10-03T10:51:21+0200
	Debora Angeletti




